
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C26593A551DDEE9A5AA64540BC305B5



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR ROSÁLIA COSTA RAMOS.

• EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 026/2021- PP 038/2020

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 441/2023- DL 060/2023

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 501/2023- IL 160/2023

• REPUBLICAR - DECRETO FINANCEIRO Nº 11 DE 01 DE NOVEMBRO 2023

• DECRETO Nº.004, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE BOA
VISTA DO TUPIM-BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C26593A551DDEE9A5AA64540BC305B5



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       ao 

Servidor Rosália Costa Ramos. 
 

                          
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de três (03) meses, a 

contar do dia 09 janeiro de 2024 até 09 de abril de 2024, a Servidora Efetiva, 

Sra.  Rosália Costa Ramos, matrícula nº735, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

                       
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 09 de janeiro de 2024. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
           Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABB4C86709DC2371A613CEB265B98593

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 026/2021 

 
Pregão Presencial n° 038/2020 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou o QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
026/2021, com a empresa R DE JESUS PIMENTEL DE SÁ ME, inscrito no CNPJ nº. 
24.858.413/0001-70, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do 
encerramento do Segundo Termo Aditivo, ou seja, 01 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro 
de 2024, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas, para prestação de serviços de 
divulgação e publicidade dos atos administrativos, em caráter regional, da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista do Tupim – Bahia, com veiculação em rádio AM/FM, jornais de circulação regional, 
carro de som e mídia de redes sociais, pelo valor total estimado de R$ 335.388,00 (trezentos 
e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais) divididos em 12 (doze) parcelas 
mensais estimadas no valor de R$ 27.949,00 (vinte e sete mil novecentos e quarenta e 
nove reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2024 nas dotações orçamentárias referenciadas no referido Termo 
Aditivo. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2023. Assina pela empresa Ricardo de Jesus 
Pimentel de Sá e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3189EE0D26FB7BD4D67AC9B84FC24A60

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 441/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 
441/2023, originário da Dispensa de Licitação nº. DL-060/2023 firmado com a empresa FATOR 
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 08.003.823/0001-82, para 
prorrogando o prazo contratual por mais 07 (sete) meses, a partir do encerramento do Contrato 
inicial, ou seja, de 01 de janeiro de 2024 a 30 de julho de 2024, mantidas as demais 
cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para continuidade da prestação dos serviços 
de locação de software de informática customizáveis de gestão pública para controle de saldos 
de contratos por itens, emissão de Ordens de Fornecimento, cadastramento de contratos com 
migração de dados e capacitação de servidores para utilização do sistema, para a Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, para atender as necessidades durante o exército de 2024, pelo 
valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais) divididos em 07 (sete) parcelas de R$ 
1.000,00 (um mil reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2024 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro 
Termo Aditivo. Boa Vista do Tupim, 29 de dezembro de 2023. Assina pela Empresa Flávio Mendes 
Oliveira e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF55D07BEC683D7C5FA6CAF9A7A76F25

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 501/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 
501/2023, originário da Inexigibilidade de Licitação nº. IL 160/2023 firmado com a empresa 
NAIARA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o nº. 
26.775.690/0001-44, para prorrogando o prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, a partir 
do encerramento do Contrato inicial, ou seja, de 01 de janeiro de 2024 a 30 de abril de 
2024, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para continuidade 
da prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada para implantação da 
Lei Federal n° 14.133/2021 – Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, após realização 
de diagnóstico, contemplando treinamentos e elaboração de minutas de atos normativos para 
servidores da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, para atender as necessidades durante 
o exército de 2024, pelo valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) divididos em 
04 (quatro) parcelas de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2024 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Boa Vista do Tupim, 29 
de dezembro de 2023. Assina pela Empresa Naiara Silva de Oliveira e pela Prefeitura, Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E407157869903EEA10C50D57B69B9F3

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois Milhões, Novecentos e Oitenta e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais  

R$ 2.982.440,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Boa Vista do Tupim

Dois Milhões, Novecentos e Oitenta e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais  

R$ 2.982.440,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
35.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
5.000,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.200,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
FINANÇAS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
47.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
48.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2011 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes 
de Repartições de Receitas.

1-711-
0000

10.000,00

2012 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
322.200,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2014 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência da União Referente a Royalties do 
Petróleo e Gás Natural

1-704-
0000

2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência Especial da União1-706-

0000
6.900,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DOS SISTEMAS SANITÁRIO, 
ABASTECIMENTO E SANEAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
31.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência Especial da União1-706-

0000
45.500,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA SELETIVA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
176.900,00

2021 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ORDEM PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
13.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
320.200,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2022 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
700,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
42.000,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

41.200,00

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

900,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

37.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

190.000,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

31.000,00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
37.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

25.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Assistência Financeira da União Destinada à Com. 
Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem

1-605-
0000

8.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
45.500,00

Diárias - Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
1.700,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
178.300,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
99.500,00

2033 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

1.600,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
8.200,00

2036 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-
0000

175.000,00

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2042 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-
0000

1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.200,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-
0000

1.100,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

30.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

1.100,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

Diárias - Civil3390.14.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

700,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO A PRIMEIRA 
INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

1.500,00

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.000,00

2049 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E IGD

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

5.000,00

Diárias - Civil3390.14.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

500,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

14.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

700,00

02.11.03 FUNDO MUN DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2051 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.500,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1023 CONST. AMPL. REFORMA E APAR. DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-

0000
59.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência Especial da União1-706-

0000
7.900,00

2054 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Subvenções Sociais3350.43.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
10.600,00

Diárias - Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
500,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
25.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
29.900,00

2055 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

316.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

1-571-
0000

900,00

2057 GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAT

1-542-
0000

20.000,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.900,00

2060 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

1-552-
0000

62.500,00

2063 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Transferência do Salário-Educação1-550-

0000
21.000,00

2064 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

160.400,00

02.12.03 FUNDEB

2067 FUNDEB 70% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-
1070

38.000,00

2069 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DEMAIS DESPESAS - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

200,00

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

1024 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS 
ESPORTIVOS E LAZER DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência Especial da União1-706-

0000
125.100,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos de Operações de Crédito1-754-

0000
5.100,00

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DE ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
4.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.13.01 SEC. MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLV. ECONOMICO

2072 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADE CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
35.040,00

2.982.440,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL01.01.01

2003 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 40.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS02.05.01

2009 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 306.040,00

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reservas9999.99.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 800.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Assistência Financeira da União Destinada à Com. 
Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem

1-605-0000 120.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 29.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Assistência Financeira da União Destinada à Com. 
Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem

1-605-0000 190.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 20.000,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 20.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 70.000,00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 117.300,00

2033 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-0000 40.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-0000 40.000,00

2036 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-0000 39.000,00

2037 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 45.000,00

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 25.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 35.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2039 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-
19)

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – 
Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 
no bojo da ação 21C0.

1-602-0000 40.000,00

FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID02.11.02

2043 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 6.000,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-0000 12.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-0000 14.000,00

2046 MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.000,00

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 12.600,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.12.02

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

10Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1023 CONST. AMPL. REFORMA E APAR. DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 250.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 400.000,00

2054 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 80.000,00

FUNDEB02.12.03

2066 FUNDEB 70% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-1070 158.600,00

2.982.440,00Total...................

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de novembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

11 de 01 de novembro 2023

11Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C5DE6AD4F29584F069BB6DAC276375

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.004, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos      membros 
do Conselho Tutelar de Boa Vista do 
Tupim-BA, e dá outras providências. 

       

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO que o mandato dos atuais conselheiros tutelares de Boa Vista do 

Tupim-Ba encerra em 9 de janeiro de 2024;  

CONSIDERANDO o resultado do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares 

de Boa Vista do Tupim, realizado no dia 01 de outubro de 2023; 

DECRETA: 

 Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros Tutelares do município de Boa Vista do 

Tupim-Ba, bem como os suplentes, os quais terão mandato de 04 (quatro) anos, de 

10 de janeiro de 2024 à 09 de janeiro de 2028, para a gestão 2024/2028: 

Titulares do Conselho Tutelar: 

Daniel de Jesus Neres, inscrito no CPF sob nº 057.927.455 - 10. 

Micaele Madeira de Oliveira Correia, inscrita no CPF sob nº 039.393.625 -22 

Patrícia Conceição Costa Medrado; inscrita no CPF sob nº 064.616.055 - 92 

Genelice de Souza Ferreira Santa Bárbara; inscrita no CPF sob nº 109.021.895. 81. 

Ana Cláudia Ferreira Silva, inscrita no CPF sob nº 011.409.005-01. 

 

Suplentes do Conselho Tutelar: 

 
Valdino Batista dos Santos Filho, inscrito no CPF sob nº 527.350.365.53. 

Gilma Souza Alves das Mercês, inscrita no CPF sob nº 007.184.355.83. 

Samuel Barbosa da Mata, inscrito no CPF sob nº 080.260.625.31 

Celcimar dos Santos Silva, inscrito no CPF sob nº 048.763.975.89.  

Gerlane dos Santos Q. Sousa, inscrita no CPF sob nº 040.417.915.02. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C26593A551DDEE9A5AA64540BC305B5



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

Art. 2º - Os membros do Conselho, ora nomeados, observarão as competências 

que lhes são atribuídas, conforme estabelecido nas Leis Municipais nº 704/2019 e 

774/2023, atendendo a Lei Federal nº 8.069/90.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Boa Vista do Tupim -Ba, em 10 de janeiro de 2024. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

 

 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C26593A551DDEE9A5AA64540BC305B5


		2024-01-10T17:01:23-0300




